strete " is mentioned on If. Iv, \\h, " vicus cirothecariorum " on f. Ivii.

On f. Ixiii is a charter of Henry III, :
" H. Dei gratia rex Anglie

dominus Hibern[ie] dux Normanii Aquitann et comes And[egavensis]

omnibus baillivis et fidelibus suis ad quos presentes littere pervenerint

salutem. Sciatis quod suscepimus in protectionem et defensionem

nostram specialem priorem et monachos ecelesie Sancte Marie Wigorn
in qua corpus Regis patris nostri ecclesiastice traditum est sepulture,"

&c., 1241.

This charter is followed by entries of documents in a handwriting of

the end of the thirteenth century, and the book becomes more and more
irregular in res])ect of writing, ranging from that of the time of Henry
III. to that of Edward I. Tlien from f. Ixxi to f. Ixxxviii the writing

is of the 1 Ith and loth centuries. The volume deserves a full calendar:

between 30 and 40 of the documents are printed at length by Thomas.
Among the contents are :

—

f. Ixvii. The composition between archbi-hop Boniface and the

monks (1268) on procedure diu'ing a vacancy of the see.

f. Ixviii. Cardinal Otho's constitutions concerning regulai's :

"In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Cum grande
sit opus et arduum civitatem Dei, que est sancta religio, no\is et inno-

vatis propugnaculis premunire contra versuti hostis insidias, qui cam
novis et antiquis iugiter nititur machinis debellare : nos O'.o miseracione

divina sancti Nicholai in carcere Tulliano diacimus cardinal is, apostolice

.sedis legatus, ex iniuncto nobis legationis oihtio adiuvandum [)ro viribus

tarn favora])ilc opus obnoxios reputantc^s, quedam turn ex sancti patris

beati Bencdicti Regula, tuni ex .sacris conciliiset canonicis saiu-tionibus,

lum ex statutis etiam abbatum ordinis eiusdem luati Benedict! colligi

fecimus et notari ; (jue si servati fuerint, sacre rcligioni erunt in presi-

dium et tutolam.

"Inprimis igitur duximus statueiuhifn (pnid niilhis ante vicesinuun

annum completuin nd professionem et nonumd(<'iniuni ad probationcm

in monastcrio drcetero admittatur. Item qui ad pi'<)l)alioP(.'in admissus

erit professionem incontinenter* faciat anno {)robationis elapso vol

exeat monaslerium, Ablias alioquiu vel ])rior (|;:i aliqiicm sine pro-

fcss[ionej su.stinuerit ultra annum per prcsidcntcs capilulis gravitcr

puniatur, et ille novitius nichilominus ])i-()titcri cogatur et halicatur

pro proi'esso. Item quod al> aliquo qui v<lit monaslerium ingredi

nichil exigatur omnino, sed pure propter 1) imnum et sine aliqua

* MS. incontinenti.
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pjictioiu' (ini !ulinitt(>iuli f'licrint adniittiuitdr. Reci[)i taineii poterit

sine culpa si ipud sine pactione et tuxatione alicpia fuerit <i;nitis

oblatiiin. Item tpiod monaehus aliquis di'eetero propriiim aliquod noii

haboat, et si habit sine dilatione suo abliati assignet. Item (juod aliquis

monaehus decetero ad firniain aliquod inaneriuin vel possessionem aliam

etiam a |>relato suo recipere non presumat. Alioquin ut proprietarius

haberi debeat ac puniri. Item (juod in maneiiis monachi non morentur,

nee etiam in eeclesiis nisi plures fuerint, saltern duo. Item quod dis-

creti ae lide digiii ad olKcia de|)utcntur, qui ter saltern in anno prelato

suo pivsentibus aliquot de seuioribus reddant de suis administratiouibus

et oftieiis rationein. Et tunc (piicquid eis superfuerit, sive in pecunia

sive in aliis (piibuslibet (juibuscuiujue rebus consistat, sine difficultate

qualibet omiii fraude amota suis prelatis restituant et assignent penam
proprietaiiorum contra facieutibus incursuris. Abbas quo([ue vel prior

non habens abbatem saltem in aiuio semel coram conventu vel aliquot

de senioribus ad hoc a conventa deputiitis reddat de statu monasterii et

administratione sua plenariaru rationem. Item statuinius quod prelati

bis saltem in anno publice in conventu in omnes proprielarios excom-
municationis i-ententiam ferant, alias nichilominus nisi non resipiscaut

punieutes maxime per ignomiaiam sepulture. Item statuinius quod
silentium sp[oeialiter] in locis debitis et horis statutis iuxta Regulam
obsevvetur, et quod signa studeant scire omnes. Ad hec, cum esus

carnium sit monachis iugiter ordinatis per Regulam beati Benedicti et

per statutuni nostrum nee non et abbatum Anglie presidentium eorum
generali capitulo interdictus, ut monachis qui eonsueverunt vesci car-

nibus per abusum tollatur materia et occasio murmurandi, precipimus

abbatibus et prioribus ut loco illius cibi eis vetiti studeant et procurent

monachis iuxta facultatem domus competenter alium ministrare. Item

quod monachi tam ad dorsum quam ad lectuin secundum Regulam et

facultatem domus habeaut sufficientia et congrua indumenta nee camiseis

lineis vel birretis utantur. Item quod simul dormiant monachi, lectos habe-

ant iuxta regulam, nee in eorum dormitatione desit lumen. Hospitalitem

vero tam a prelatis quam a subditis secundum regule sanctionem et fa-

cultatem loci cum caritate et hilaritate observari statuimus et mandamus
semper, et ad hoc benignus et mansuetus monaehus iuxta Regulam
deputetur. Idem cum inlirmis fratribus statuimus observandum. Item

quod omnes horis intusint divinis et maxime collationi et completorio,

nisi ex bonesta causa aliquis circa hospites occupatus de speciali licentia

sen prelati necesse habuerifc remanere. Numeruui vero equorum et

familie prelati studeant in quantum i)Oterunt moderare. Item statuimus

quod abbates et priores continue iuxta Regulam scril)i faciant constitu-

tiones et sanctiones summorum pontificum ad eos et eorum ordinem

precipue pertinentes que in compilatione domini Gregorii noni pape sub

infra scriptis titulis continentur, videlicet de regularibus et transeuntibus.

De symonia - Quoniain simo-

niaca labes.

^Monachi.
De sententia I Universitatis.

excommu- <^ Cum illorum ab-

nicationis j soluiis.

\^J)e mouialibus.

Quod quibusdam.

f Ex parte.

Ad religionem* < Statuimus.

\_ Ne religiosi.

De statu monas-

toremf

^Monachi.
Cum ad vio-

nasterium.

In singulis.

Ea que reli-

giouis hone-

stale.

De fideiussoii-

bus.

De solutioni-

bus.

Si quorundatn.

* In marg. :
" li° 3°."

t In marg. :
" li" 3°."
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" Ideo districte precipimus abbatibus et prioribus quod predictam
regulam beati Benedicti et Deeretales et constitutiones suprascriptas
scire studeant et ea secundum specieiu habeant. Curentetiam diligenter

quod ea subditi non ignorent. Item statuimus et districte precipimus
observari quod in conventu quolibet monachorum una lectio diebus
singulis do predicta regula vel prescriptis sanctiouibus et statutis Lora
competenti legatur et minus intelligentibus exponatur."

f. Ixviii6. Writ of Henry III. to the sheriff of Worcester. Having
ascertained by inquisition made by Mr. Symon de Walton that the prior

of Worcester and his predecessors from time whereof no record is pre-

served " habuerunt salsam suam in villa nostra de Wych' et sal suum
bullire consueverunt et uti quodam bukecto communi ad hauriendum
salsam suam, et pro illo bukecto aliquando dare plus, aliquando minus,
et quod solebant locare homines deeadem villa ad hauriendum predictam
salsam et ad bulliendum sal suum et ad reparandum plumbos suos, et

per qnatuor plumbos bullire consueverunt, neque ad tempus quo baillivi

nostri de Wych' ceperunt manerium de nobis ad firmam ; et quod idem
prior per predictos baillivos super premissis est impeditus : tibi

precipimus quod eundem priorem de premissis seysinam habere facias,

qualem inde habiiit ante quani predicti baillivi eandem villam de ncbis
ceperunt ad firmam. T[este] me ipso apud Messenden.'" N. d.

f. Ixviii^. Ingpeximus by Henry III. of Charter of Henry II.:
" Precipio quod prior et monachi sancte Marie de Wyreter \_sic] habeant
iuste omnes fugitivos suos cum tota pecunia sua ubicuuque inventi

fuerint. Et nullus cis super hoc eos iniuste detineat super decem libras

forisfacture. T[este] Canc[ellario] apud JVyreter."

Confirmed: Westminster: 8 March 50 Hen. III. [1265-6].

f. Ixx. Reply of Guido bishop of S. Sabina and legate of the apos-

tolic see [afterwards pope Clement IV.] to the English nobles in

rebellion against Henry III. Amiens : 26 July [1264].

" Gwydo miseracione diviua Sabineusis episcopus apostolice .sedis

legatus viris nobilibus comitibus baronibus n)iUtibus et comitatibus*
regni Anglic salutem in Domino. Si gens Anglorum ad antiquam
veritatem hystorie sedula meditatione rocurreret, si sedis apostolioo bene-
ficia circa se pluries inculcata cognoscerct, si eiusdem sedis dominium
quo regi dontinatur et regno reverenter attenderet, in insolentiam crigi

non deberet sed pocius ad obsequiuni inclinari. Estenim genspcculiaris
populus et thesaurus gratissinius alme sedis, quem beatus Gregorius per
Anglorum apostolum Augustinuni a dui)plici servitute liboraris Deo
nosciturj adquisisse, (juemque nostris teniporil)us, ut Vetera taccanius,

ab inclile meniorie domino Ludowico patre domiui regis Fraiicorum
qui niodo regiiat ex parte maxima subactum, per . . . legati sui

prudenciam pariter ct j)Otenciam de manu liberavit eiusdem, ct si gentis

eiu.sdcm saluti consuleret et honori, Francorum regnum exasporaro tion

timuit tarn carum, tam nobile, tam sublime, regnum a Domino Itene-

dictnm. Miratur igitui- terra ct celi desuper obstupescuiit ad banc
ingratitudinem Anglic nunc delapsam, si in matris et domini munifestam
iniuriam legatum suum, non (jucmlibet sed corporis sui partem, si non
merito saltim olllcio revcrenduiii, irreverenter abiciat et eiusdem legati

nuncios sinq)lices et ])acifieos non admittat. Mira siquidem tar(iitas[?]

et detestandacrudelitas negari niatri (|iiod Tartaris, paganis, scismaticis, et

* Sic : not " coiiimuDitatibus."

t MS. iiossitur.
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jM^iiitus infiiU'libus iioa lu'gatiir, (|ii()ium Icgati ab omnibus r('L:;nis ct

ouriis ct cnrialiter ailmittuntnr et pacientcr auditi ab omni gravainine

lilHM'i remittuntur. Sane vos viri nobilcs et cai)ita papulorum nobis

scribitis qtiod conimnnicato consilio sic Lond ordinastis et asseritis

privilogiiun vestrum esse quod ad vos legatns nou veniat non petitus.

Sed absit ut Roniana ecelesia logo propria so artavorit, ne possit per

alios visitare quorum visitaciouem presencialiter nequit implore ; nee

potuit ali(|uis summus pontifex legem ponere successori, quia non liabet

imjx'riuni i)ar iu parem, nee papa unius predecessoris heres est sed

suocessor. Cessant tamon bee omnia ipso facto, cum rex vestor institorit

et iiq)ortune jieeicrit, sed nicliiloniiinis o])ortuno, ad reguum suum muUa
dilacoraciono conoisum destiuari legatum : et nunc contempnitis desti-

natum, querontem vos et non vestra, salutem vestram ot aliorum omnium
siciontem ad j)acem salubriter reformandam, ot iusticiam misericordia

temperandam piis visceribus hanelantem. Porro quern sic despi<'itis

iuverecunde rogatis ut exercitum contra vos evocatum faciat revocari et

indnoat dominum regem Francorum* ad pecnniam non solveiidam

vestris, ut (Ileitis, emulis que debctur ]jro quingentis militibus regi

vestro. Xos vero quo ad primum articulniu preces vestras prevenimus,

ot in ipso convocacionis exordio quibus modis potuimus laboravimus ut

nulla fieret militum congregacio : sed (piod volumus non valuimus

optinere ; et tamen cossari tunc poterat sine dampno, cum nunc in mari

et terra multis stipeudiis persolutis optineudi crevorit difficultas. Ad
secundum articulum nou processimus, quia rem integram non invenimus

pecunia iam soluta. Ceterum ad id quod fiualiter petitis ut vestris

nunciis apud Bonoii. occurramus, sic Aobis duximus respondendum

:

quod videlicet apropinquare proponimus et ad vestros nuncios nostros

mittere quorum communicato et intellecto tractatu, si dignum nobis

videbitur nostram prosenciam exbibebimus, ot quicquid boni poterimus

faciemus bonore sedis apostolice iu omnibus conservato. Demum mone-
mus vestram nobilitatem obnoxius [s?V] quatinus discrete consilio com-

municato a sini>tra ad dextram redoatis. Et si vobis nou sufficiunt

exaggerata discrimina nova vetei'ibus non addatis. Xec enim credimus

vos ambigere, quod omittere non potuimus, quin apostolice sedis iusti-

ciam prout decuerit et licuerit prosoquamus. Dat. Ambian vij, Kal.

August' pontificatus domini Urbani (juarti anno quarto."

f. Ixx6. Bull of Innocent [HI.] confirming the exemption of the

Cistercians from paying tithes. Inc.: "Audivimus et audientes mirati

samus." N. d. [Reg. Innoc. III., Sujipl. xxxiv. (Migne, Patr. Lat.

ccxvii. 62) ; dat. Lateran, 26 May I2C0.]

f. Ixxvi6. Pleas in the king's bench, Westminster, 28 Edw, III.

f. Ixxxvii. " This endent't made bytwene the Prior and the